

## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

## ПРИКАЗ

18 gebpans 2019r.

№ *99* 

Москва

## Об утверждении плана научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 Положения о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2013, № 16, ст. 1970; № 20, ст. 2477; № 22, ст. 2812; № 33, ст. 4386; № 45, ст. 5822; 2014, № 12, ст. 1296; № 26, ст. 3577; № 30, ст. 4307; № 37, ст. 4969; 2015, № 2, ст. 491; № 12, ст. 1763; № 23, ст. 3333; 2016, № 2, ст. 325; № 9, ст. 1268; № 27, ст. 4497; № 28, ст. 4741; № 34, ст. 5255; № 49, ст. 6922; 2017, № 7, ст. 1066; № 33, ст. 5202; № 37, ст. 5525; № 40, ст. 5864; № 52, ст. 8131; 2018, № 13, ст. 1805; № 18, ст. 2638; № 36, ст. 5634; № 41, ст. 6273; № 48, ст. 7431; № 50, ст. 7774; 2019, № 1, ст. 31; № 4, ст. 330), приказываю:

Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019 год согласно приложению.

Министр

Chefuoka

В.И. Скворцова

Приложение к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации от «<u>IS</u> » <u>grebfa hS</u> 2019 г. № <u>99</u>

план научно-практических мероприятий Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2019 год

No	Вид	Место проведения организация	D	TT 1	٠	
π/n	1	Место проведения, организация	Время	Наименование федеральных	Коли	чество
1011	и наименование мероприятия	(структурное подразделение), ответственная	прове-	органов исполнительной	участ	ников
		за проведение мероприятия (индекс,	дения	власти, заинтересованных	_	
		почтовый адрес, телефон, факс, e-mail)	(месяц,	в проведении мероприятия		
	•		коли-	(департаменты Минздрава	всего	в том
			чество	России, подведомственные	ВССГО	
			дней	Министерству федеральная		числе
				служба и федеральное		иного-
				агентство), государственных		род-
				внебюджетных фондов,		них
				деятельность которых		
				координирует Минздрав		
				России		
1	2	3	4	5		7
-	1000	февраль		<u> </u>	6	
1.	III Национальный научно-	г. Москва,	1			
	образовательный конгресс	X 7777 7 27 4	февраль,	Департамент медицинской	700	650
		WOZIIIIIIOKIII	3 дня	помощи детям и службы		
	«Онкологические проблемы от	исследовательский центр акушерства,		родовспоможения		
	менархе до постменопаузы»	гинекологии и перинатологии имени				
		академика В.И. Кулакова» Минздрава				
		России,				
		117997, г. Москва, ул. Академика Опарина,		The state of the s		
		д. 4,				
	WARM WARM	тел.: (495) 438-85-07, (903) 728-92-87,				

		www.rae-org.ru				
56.	XI Пленум Российского общества патологоанатомов	г. Самара, ФГБОУ ВО «Самарский государственный медицинский университет» Минздрава России, 443099, г. Самара, ул. Чапаевская, д. 89, тел.: (846) 332-16-14, факс (846) 332-29-86, е-mail: info@samsmu.ru, Общероссийская общественная организация «Российское общество патологоанатомов», 117418, г. Москва, ул. Цурю ы, д. 3, тел/факс (499) 120-80-65, е-mail: patolog.ru@mail.ru, ФГБНУ «Научно-исследовательский институт морфологии человека», 117418, г. Москва, ул. Цурюпы, д. 3, тел/факс (499) 120-80-65, е-mail: morfolhum@mail.ru	май- июнь, 4 дня	Департамент организации медицинской помощи и санаторно-курортного дела	200	100
	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	MIOW				
57.	XIX Всероссийский съезд дерматовенерологов и косметологов	г. Москва, ФГБУ «Государственный научный центр дерматовенерологии и косметологии» Минздрава России, 107076, г. Москва, ул. Короленко, д. 3, стр. 6, тел.: (499) 785-20-15, е-mail: info@cnikvi.ru, Общероссийская общественная организация «Российское общество дерматовенерологов и косметологов», 107076, г. Москва, ул. Короленко, д. 3, стр. 6,	июнь, 4 дня	Департамент организации медицинской помощи и санаторно-курортного дела	1000	600